
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1241 -  21 de Março de 2023 - XV

DECRETO Nº 4.644, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº 020

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA 1 

 
 
PORTARIA Nº 019/2023 

 
                                                             

          
            

 
O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 

Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  
 

· Considerando a necessidade de disciplinar o estacionamento de cada 
modalidade de veículos. 

 
RESOLVE: 

Art.1º - Estabelecer Estacionamento  na Prof. Fernando Nunes- Cachoeiras 
de Macacu RJ próximo ao nº153, como Estacionamento Especial para 
Motocicleta, Motonetas e Ciclomotores contendo 04 vagas. 
 

    § Único – Fica proibido o Estacionamento de veículos de outras 
modalidades nesse  local. 
 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
  
Art. 3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Secretário, 17 de Março de 2023. 
 
 

FABIO ADRIANO DE FARIAS NETO 
Subsecretário Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

Regulamenta     Estacionamento 
Especial   para       Motocicletas, 

Motonetas e Ciclomotores na Rua 
Prof. Fernando Nunes- 
Cachoeiras de Macacu RJ. 
 

 1 

 
 
PORTARIA Nº 020/2023 

 
                                                             

          
            

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 
Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  

 
 

       -Considerando que é dever do Administrador Público o interesse da 
população diante das demandas. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica regulamentado uma vaga de Curta Duração  de 20 minutos com 
pisca alerta ligado na Rua Prof. Fernando Nunes próximo ao nº 153, Cach. 
de Macacu RJ. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
Art. 3º - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Secretário, 17 de Março de 2023. 
 
 

FABIO ADRIANO DE FARIAS NETO 
Subsecretário Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

 

Regulamenta Estacionamento de 
Parada Rápida na Rua Prof. 
Fernando Nunes, Cach. de 
Macacu RJ e dá outras 
providências 
 

ATOS DO CMDCAATOS DO CMDCA



SECRETARIA DATA DA ADMISSÃO DATA DA DESISTÊNCIA NOME CARGO

SAUDE 14/09/2021 06/03/2023 ARIANE FERRAZ CORREA TORRES CIRURGIÃO DENTISTA

Secretária Municipal de Administração

RELAÇÃO DE DESISTENTES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAIS 001/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                                                                                                                                                                                                               Cachoeiras de Macacu /RJ, 15 de Março de 2023

Magda Rocha Tiburcio

 

                                                        PORTARIA Nº 019 / 2023 

 O Diretor Presidente do INSTITUTO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DE 
CACHOEIRAS DE MACACU/RJ – IAPCM , no uso de suas atribuições legais   
conferidas no anexo II, da Lei Complementar nº  082 / 2022  de  07 de Dezembro de 
2022 . 

 

RESOLVE : 

 

               1-TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº  018 / 2023  de  15 de março de 
2023  de Aposentadoria  do  Srº  JORGE CAMILO MAULAZ , publicada  no  Diário 
Oficial de 16 de março de 2023 . 

 

2- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Cachoeiras de Macacu /RJ, 20 de Março de 2023. 

 
___________________________________________ 

SILVIO CLÁUDIO DA COSTA MEDINA 
PRESIDENTE DO IAPCM 

Mat.IAPCM n.º: 11520 - CGRPPS nº.: 5680   
 

 

ATOS DO IAPCM

DECRETO Nº 4.645 DE 20 DE MARÇO DE 2023.

DECRETO Nº 4.646, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

DECRETO Nº 4.647, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

2  Edição 1241                                      21 de Março de 2023 - XV

ATOS DO IAPCM



3  Edição 1241                                      21 de Março de 2023 - XV

DECRETO Nº 4.648, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

  

Portaria	SME/CM	nº	001,	17	de	março	de	2023.	

	

NOMEIA	 MEMBRO	 PARA	 COMPOR	 A	

EQUIPE	 DE	 SUPERVISÃO	 ESCOLAR	 DA	

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.	

	

O	Secretário	Municipal	de	Educação	de	Cachoeiras	de	Macacu	-	RJ,	no	uso	de	suas	

ã tribuiçoes	 legais	e	 c̃ onsiderando	o	disposto	no	Artigo	1º	da	Resoluçao	SME/CM	nº	

002/2015,	

	

Resolve:	

	

Art.	1º	-	Nomear	a	Professora	DANIELE	GOMES	DE	OLIVEIRA	PEIXOTO	–	Matr.	9565,	

para	c̃̃ ompor	a	Equipe	de	Supervisao	Escolar	da	Secretaria	Municipal	de	Educaçao,	em	

ĉ̃ onsonancia	com	o	disposto	no	Artigo	1º	da	Resoluçao	SME/CM	nº	002/2015:	

Art.	2º	–	É̃ sta	Portaria	entrara	em	vigor	na	data	de	sua	publicaçao.	
	

Cachoeiras	de	Macacu,	17	de	março	de	2023.	

	

OSÓRIO	LUÍS	FIGUEIREDO	DE	SOUZA	
Ś ecretario	M̃ unicipal	de	Educaçao	

  

Portaria	SME/CM	nº	002,	20	de	março	de	2023.	

	

INSTAURA	 E	 NOMEIA	 COMISSÃO	 DE	

SINDICÂNCIA PARA APURAR

IRREGULARIDADE.	

	

O	Secretário	Municipal	de	Educação	de	Cachoeiras	de	Macacu	-	RJ,	no	uso	de	suas	

ã tribuiçoes	legais	e	em	cumprimento	ao	disposto	no	Art.	162	da	Lei	Complementar	n.º	

001/1991,	

	

Resolve:	

	

Art.	 1º	 –	 In̂ staurar	 sindicancia	 para	 apurar	 a	 irregularidade	 objeto	 do	 ó fıcio	 n.º	
159/2022,	datado	de	25/11/2022,	emitido	pelo	Có legio	Municipal	Alberto	Monteiro	
Barbosa,	 designando	 p̂ ara	 procede-la	 no	 prazo	 de	 60	 (sessenta)	 dias,	 contados	 da	
d̃̃ ata	da	publicaçao,	Comissao	integrada	pelos	seguintes	servidores:	

-	Lucimar	da	Silva	Veiga,	Matr.	5059	
-	Lucineia	Gomes	Gonçalves,	Matr.	5236	
-	Maria	de	Lourdes	da	Silva	Pinto,	Matr.	9671	
		

Art.	 2º	 –	 Ã 	 Comissao	 instaurada	 no	 Art.	 1º	 desta	 Ṕ ortaria	 sera	 presidida	 pela	
servidora	Lucimar	da	Silva	Veiga.	
	
Art.	 3º	 –	 É̃ sta	 Portaria	 entrara	 em	 vigor	 na	 data	 de	 sua	 publicaçao,	 revogadas	 as	
d̃́ isposiçoes	em	contrario.	

Cachoeiras	de	Macacu,	20	de	março	de	2023.	

	

OSÓRIO	LUÍS	FIGUEIREDO	DE	SOUZA	
Ś ecretario	M̃ unicipal	de	Educaçao	

  

Portaria	SME/CM	nº	003,	20	de	março	de	2023.	

	

INSTAURA	 E	 NOMEIA	 COMISSÃO	 DE	

SINDICÂNCIA PARA APURAR

IRREGULARIDADE.	

	

O	Secretário	Municipal	de	Educação	de	Cachoeiras	de	Macacu	-	RJ,	no	uso	de	suas	

ã tribuiçoes	legais	e	em	cumprimento	ao	disposto	no	Art.	162	da	Lei	Complementar	n.º	

001/1991,	

	

Resolve:	

	

Art.	1º	–	 In̂ staurar	sindicancia	para	apurar	a	 irregularidade	objeto	do	ó fıcio	EMSFA	
n.º	132/2022,	datado	de	30/11/2022,	emitido	pela	Ẽ scola	Municipal	Sao	Francisco	de	
Assis,	designando	p̂ ara	procede-la	no	prazo	de	60	(sessenta)	dias,	contados	da	data	da	
p̃̃ ublicaçao,	Comissao	integrada	pelos	seguintes	servidores:	

-	Lucimar	da	Silva	Veiga,	Matr.	5059	
-	Lucineia	Gomes	Gonçalves,	Matr.	5236	
-	Maria	de	Lourdes	da	Silva	Pinto,	Matr.	9671	
		

Art.	 2º	 –	 Ã 	 Comissao	 instauradá 	 no	 Art.	 1º	 desta	 Portaria	 sera	 presidida	 pela	
servidora	Lucimar	da	Silva	Veiga.	
	
Art.	 3º	 –	 É̃ sta	 Portaria	 entrara	 em	 vigor	 na	 data	 de	 sua	 publicaçao,	 revogadas	 as	
d̃́ isposiçoes	em	contrario.	

Cachoeiras	de	Macacu,	20	de	março	de	2023.	

	

OSÓRIO	LUÍS	FIGUEIREDO	DE	SOUZA	
Ś ecretario	M̃ unicipal	de	Educaçao	

PORTARIA SME/CM Nº 002, 20 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA SME/CM Nº 003, 20 DE MARÇO DE 2023.

ATOS DA EDUCAÇÃOATOS DA EDUCAÇÃO



4  Edição 1241                                      21 de Março de 2023 - XV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 535 -  21 de Março de 2023 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1241

 
 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2023. 
Proc. Adm. nº 0050/2023. 

 
DATA DE ABERTURA: 31 de MARÇO DE 
2023. 
HORÁRIO: 10:00 HORAS (COM 
TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS). 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DOS VEÍCULOSM MÁQUINAS E 
MOTOCICLETAS, COM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REBOQUE, BEM COMO, A 
AQUISIÇÃO DE PNEUS E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CAMBAGEM, ALINHAMENTO 
E BALANCEAMENTO PARA ATENDER A 
FROTA DE VEÍCULOS DESTA PREFEITURA, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
O Edital completo para apreciação e retirada 
encontra-se disponível na sede Prefeitura 
Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ – 
localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro 
Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o 
fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4 e 
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às  
16:00 horas ou pelo endereço eletrônico: 
compraselicitaçoescachoeiras@yahoo.com 
 

Cach. de Macacu/RJ,21 de março de 2023. 
 

Flávia Barroso Soares Loyola 
Pregoeira  

 
 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2023. 
Proc. Adm. nº 6482/2022. 

 
DATA DE ABERTURA: 31 de MARÇO DE 
2023. 
HORÁRIO: 14:00 HORAS (COM 
TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS). 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTOR NOVO (“0” KM) PARA A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS 
DE MACACU/RJ. 
 
O Edital completo para apreciação e retirada 
encontra-se disponível na sede Prefeitura 
Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ – 
localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro 
Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o 
fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4 e 
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às  
16:00 horas ou pelo endereço eletrônico: 
compraselicitaçoescachoeiras@yahoo.com 
 

Cach. de Macacu/RJ,21 de março de 2023. 
 

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney 
Pregoeira  

 

 
 

 

 
 
 
 
 

KA 

 
 
 

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
            PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027//2023. 

PROC. ADM 1151/2022 
. 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
acessórios, material permanente e instrumentais para as 
Unidades de Saúde da Rede de Atenção à Saúde, pelo período de 
12 (doze) meses. 
 
ABERTURA: 31 de março de 2023. 
 
HORÀRIO: 13:30 HORAS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do 
carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel  
A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à Rua 
Professor Fernando Nunes, n° 37, bem como através do e-mail 
sms.compras2022@hotmail.com, neste Município, das 10:00 às 16:00 horas, 
de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 20 de março de 2023. 

 
Carlos Eduardo da Silva Aguiar 

Secretário Municipal de Saúde  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

 
 

 

 
 
 
 

KA 

 
 
 

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
            PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024//2023. 

PROC. ADM 0945/2022 
Tornar sem efeito a publicação feita na Edição 533, do dia 16 de março de 

2023, Caderno de Licitações, Diário Oficial n° 1239/Cachoeiras de Macacu/RJ 
e no Jornal “O Dia”, pág 12, do dia 16/03/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE  EXAMES DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM DE TOMOGRAFIA COM 
COMODATO DOS EQUIPAMENTOS, ALÉM DE  MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS, FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA, MATERIAIS E TODOS INSUMOS NECESSÁRIOS, BEM 
COMO EMISSÃO DE LAUDOS PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE. 
 
ABERTURA: 04 de abril de 2023. 
 
HORÀRIO: 13:30 HORAS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do 
carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel  
A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à Rua 
Professor Fernando Nunes, n° 37, bem como através do e-mail 
sms.compras2022@hotmail.com, neste Município, das 10:00 às 16:00 horas, 
de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 21 de março de 2023. 

 
Carlos Eduardo da Silva Aguiar 

Secretário Municipal de Saúde  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 
ERRATA  

 
 

 
Na edição nº 1228 do Diário Oficial de 
Cachoeiras de Macacu de 24 de fevereiro de 
2023 na publicação do Extrato de dispensa de 
licitação 004/2023 do Fundo Municipal de 
Educação. 

 

ONDE SE LÊ: R$ 72.000,00 (setenta e dois 
mil). 
 
LEIA-SE: 74.400,00 (setenta e quatro mil e 
quatrocentos reais). 
  
Cachoeiras de Macacu, 21 de março de 2023. 
 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 

 



6  Edição 1241                                      21 de Março de 2023 - XV
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL/SRP N° 001/2023 

A Secretária Municipal de Assistência Social no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei 10520/02 e em face aos 

princípios ordenados através da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve 

HOMOLOGAR, o Pregão Presencial/SRP n° 001/2023, Proc. Adm n° 002/2023, 

cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PAPÉIS DIVERSOS E 

MATERIAIS PARA ORNAMENTAÇÃO DAS FESTIVIDADES CULTURAIS E 

CAMPANHAS, em favor das empresas: C.W.P COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, no 

valor de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais); CLICK INFORMÁTICA E 

NEGÓCIOS LTDA, no valor de R$ 11.398,50 (Onze mil, trezentos e noventa e oito 

reais e cinquenta centavos); E P MOTTA SERVIÇOS E SOLUÇÕES, no valor de R$ 

7.423,00 (Sete mil e quatrocentos e vinte e três reais) e INVISTA BUSINESS 

DISTRIBUIDORA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, no valor de R$ 21.980,00 (Vinte 

e um mil e novecentos e oitenta reais). 

  

Cachoeiras de Macacu, 09 de março de 2023. 

 

__________________________________________ 
Gilvana Azevedo Miranda 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

 

 

 

 

 
 
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 
 
O Secretário Municipal de Saúde no uso das atribuições que lhe são conferidas  
pela legislação  em vigor, especialmente sob a Lei 10520/02 e em face aos 
princípios ordenados através da Lei 8666/93 e suas alterações, resolve 
HOMOLOGAR,  o Pregão Presencial nº 008/2023, Proc. Adm nº 0048/2023, cujo 
objeto é a  Contratação de serviços de manutenção em veículos automotores, 
por demanda, com fornecimento de peças de reposição e acessórios 
originais, genuínos ou similares, e de materiais necessários ao seu perfeito 
funcionamento, dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde,-  em favor 
das  empresas:  PECAUTO AUTO PEÇAS LTDA,  com o percentual de desconto 
de 34%( trinta e quatro por cento). 
 

Cachoeiras de Macacu, 16 de março de 2023. 
 

_________________________________ 
Carlos Eduardo da Silva Aguiar 

Secretário Municipal de Saúde  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

  

IT EM D ESC R IÇÃ O UN ID . QUA N T . M A R C A

R $  7.200,00

Secretária  M unicipal de A ssistência So cial

Gesto ra do  F M A S

F o rnecedo r: C .W.P  C OM ÉR C IO E SER VIÇOS EIR ELI.

C N P J: 10.867.671/ 0001-08.

Endereço : R ua Laguna, n° 161, Jardim C atarina – São  Go nçalo / R J.

C EP : 24715-170.

F o ne/ F ax: (21)  3708-6867. 

T OT A L R EGIST R A D O

R$ 7.200,00

Cachoeiras de Macacu/RJ, 09 de março de 2023.

Gilvana A zevedo  M iranda

VA LOR  

UN IT Á R IO
VA LOR  T OT A L

6

Rolo de fita, número 02, acetinada. Largura: 100 mm,

comprimento: 50 metros, material 100% poliéster. Cores:

Laranja, lilás, rosa e amarelo. 50 ro los de cada cor. 

200Rolo Kit R$ 36,00

C o ntato : C arlo s Waldyr P o rtugal Silveira.

OB JET O: A presente ATA tem por objeto o R EGIST R O D E P R EÇOS P A R A  A QUISIÇÃ O D E P A P ÉIS D IVER SOS E 

M A T ER IA IS P A R A  OR N A M EN T A ÇÃ O D A S F EST IVID A D ES C ULT UR A IS E C A M P A N H A S, em conformidade com o 

Processo Administrativo n° 002/2023.

F OR M A  D E P A GA M EN T O: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o fornecimento.

P R A Z O D E VIGÊN C IA : 12 (D OZ E) M ESES.

F UN D A M EN T A ÇÃ O LEGA L: Lei Federal n° 10.520/02 - Pregão Presencial/SRP n° 001/2023 - Proc. Adm. n° 

002/2023.

D A  EM P R ESA  R EGIST R A D A : O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) prestador de serviço(s) e as 

especificações registradas nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) abaixo:

EXT R A T O D E A T A  D E R EGIST R O D E P R EÇOS 

A T A  D E R EGIST R O D E P R EÇOS N ° 001/ 2023

P A R T ES: SEC R ET A R IA  M UN IC IP A L D E A SSIST ÊN C IA  SOC IA L/ F M A S

X

C .W.P  C OM ÉR C IO E SER VIÇOS EIR ELI.

R $  11.398,50

D A  EM P R ESA  R EGIST R A D A : O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) prestador de serviço(s) e as 

especificações registradas nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) abaixo:

EXT R A T O D E A T A  D E R EGIST R O D E P R EÇOS 

A T A  D E R EGIST R O D E P R EÇOS N ° 002/ 2023

P A R T ES: SEC R ET A R IA  M UN IC IP A L D E A SSIST ÊN C IA  SOC IA L/ F M A S

X

C LIC K IN F OR M Á T IC A  E N EGÓC IOS LT D A .

OB JET O: A presente ATA tem por objeto o R EGIST R O D E P R EÇOS P A R A  A QUISIÇÃ O D E P A P ÉIS D IVER SOS E 

M A T ER IA IS P A R A  OR N A M EN T A ÇÃ O D A S F EST IVID A D ES C ULT UR A IS E C A M P A N H A S, em conformidade com o 

Processo Administrativo n° 002/2023.

F OR M A  D E P A GA M EN T O: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o fornecimento.

P R A Z O D E VIGÊN C IA : 12 (D OZ E) M ESES.

F UN D A M EN T A ÇÃ O LEGA L: Lei Federal n° 10.520/02 - Pregão Presencial/SRP n° 001/2023 - Proc. Adm. n° 

002/2023.

F o rnecedo r: C LIC K IN F OR M Á T IC A  E N EGÓC IOS LT D A .

3

Fita metaló ide. M edidas: 15mm x 50 metros, material:

po liéster metalizado. Nas cores: Prateado, dourado,

vermelho, verde e azul. 30 ro los de cada cor.

5
Papel vergê, A4, 180g, caixa com 10 pacotes, contendo 50

fo lhas cada, na cor palha.
Usapel R$ 198,00 R$ 9.900,00

Rolo 150 Lantecor

VA LOR  

UN IT Á R IO
VA LOR  T OT A L

F o ne/ F ax: (21)  2745-0529.

C o ntato : D aniel Jo sé A lheiro s.

Endereço : R ua Sete de Setembro , n° 51, P apucaia – C acho eiras de M acacu/ R J.

C EP : 28695-000.

C N P J: 05.622.647/ 0001-79.

R$ 9,99 R$ 1.498,50

50Cx.

T OT A L R EGIST R A D O

Cachoeiras de Macacu/RJ, 09 de março de 2023.

Gilva na  Aze ve do Mira nda

Se c re tá ria  Munic ipa l de  Assistê nc ia  Soc ia l

Ge stora  do FMAS

IT EM D ESC R IÇÃ O UN ID . QUA N T . M A R C A

D A  EM P R ESA  R EGIST R A D A : O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) prestador de serviço(s) e as 

especificações registradas nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) abaixo:

EXT R A T O D E A T A  D E R EGIST R O D E P R EÇOS 

A T A  D E R EGIST R O D E P R EÇOS N ° 003/ 2023

P A R T ES: SEC R ET A R IA  M UN IC IP A L D E A SSIST ÊN C IA  SOC IA L/ F M A S

X

E P  M OT T A  SER VIÇOS E SOLUÇÕES.

OB JET O: A presente ATA tem por objeto o R EGIST R O D E P R EÇOS P A R A  A QUISIÇÃ O D E P A P ÉIS D IVER SOS E 

M A T ER IA IS P A R A  OR N A M EN T A ÇÃ O D A S F EST IVID A D ES C ULT UR A IS E C A M P A N H A S, em conformidade com o 

Processo Administrativo n° 002/2023.

F OR M A  D E P A GA M EN T O: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o fornecimento.

P R A Z O D E VIGÊN C IA : 12 (D OZ E) M ESES.

F UN D A M EN T A ÇÃ O LEGA L: Lei Federal n° 10.520/02 - Pregão Presencial/SRP n° 001/2023 - Proc. Adm. n° 

002/2023.

F o rnecedo r: E P  M OT T A  SER VIÇOS E SOLUÇÕES.

1

Balão n° 09, liso, redondo. Balão de látex 09 polegadas, 50

unidades por pacote. Cores: Laranja, lilás, rosa, verde,

vermelho, azul, branco, preto e amarelo. 50 pacotes de cada

cor.

Caixa de alfinete de segurança, 30mm de comprimento com

100 unidades cada caixa. M aterial: aço niquelado, cor:

prateado.

D ESC R IÇÃ O UN ID . QUA N T . M A R C A

Pacote 450

VA LOR  

UN IT Á R IO
VA LOR  T OT A LIT EM

C N P J: 12.567.318/ 0001-38.

Endereço : R ua M ano el D iz M art inez, n° 93, C entro  – C acho eiras de M acacu/ R J.

C EP : 28.680-000.

F o ne/ F ax: (21)  970156756.

C o ntato : Eduardo  P ereira M o tta.

R$ 16,20Joy R$ 7.290,00

2 Cx. 10 Bacchi R$ 13,30 R$ 133,00

Gilva na  Aze ve do Mira nda

Se c re tá ria  Munic ipa l de  Assistê nc ia  Soc ia l

Ge stora  do FMAS

T OT A L R EGIST R A D O R $  7.423,00

Cachoeiras de Macacu/RJ, 09 de março de 2023.

D A  EM P R ESA  R EGIST R A D A : O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) prestador de serviço(s) e as 

especificações registradas nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) abaixo:

EXT R A T O D E A T A  D E R EGIST R O D E P R EÇOS 

A T A  D E R EGIST R O D E P R EÇOS N ° 004/ 2023

P A R T ES: SEC R ET A R IA  M UN IC IP A L D E A SSIST ÊN C IA  SOC IA L/ F M A S

X

IN VIST A  B USIN ESS D IST R IB UID OR A , SER VIÇOS E LOC A ÇÕES LT D A .

OB JET O: A presente ATA tem por objeto o R EGIST R O D E P R EÇOS P A R A  A QUISIÇÃ O D E P A P ÉIS D IVER SOS E 

M A T ER IA IS P A R A  OR N A M EN T A ÇÃ O D A S F EST IVID A D ES C ULT UR A IS E C A M P A N H A S, em conformidade com o 

Processo Administrativo n° 002/2023.

F OR M A  D E P A GA M EN T O: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o fornecimento.

P R A Z O D E VIGÊN C IA : 12 (D OZ E) M ESES.

F UN D A M EN T A ÇÃ O LEGA L: Lei Federal n° 10.520/02 - Pregão Presencial/SRP n° 001/2023 - Proc. Adm. n° 

002/2023.

Ge stora  do FMAS

IT EM D ESC R IÇÃ O UN ID . QUA N T . M A R C A
VA LOR  

UN IT Á R IO
VA LOR  T OT A L

Cachoeiras de Macacu/RJ, 09 de março de 2023.

Gilva na  Aze ve do Mira nda

Se c re tá ria  Munic ipa l de  Assistê nc ia  Soc ia l

F o rnecedo r: IN VIST A  B USIN ESS D IST R IB UID OR A , SER VIÇOS E LOC A ÇÕES LT D A .

C N P J: 16.820.967/ 0001-50.

Endereço : R ua P raia das Gaivo tas, n° 310, Vilatur –  Saquarema/ R J.

T OT A L R EGIST R A D O R $  21.980,00

C EP : 28992-152.

F o ne/ F ax: (21)  986740187.

C o ntato : P aulo  F ernando  da Silva So uza.

4 Papel o fício  A4, caixa com 10 resmas de 500 fo lhas cada. Cx. 100 Report R$ 219,80 R$ 21.980,00

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 
CONTRATO Nº 003/2023. 

 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

X 
E P MOTTA SERVIÇOS E SOLUÇÕES. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de 

impressoras com prestação de serviços de manutenção 
corretiva e preventiva, para atender a sede da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e demais 
equipamentos vinculados. 

 
VALOR TOTAL: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e 

quatrocentos reais). 
 
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, parágrafo único da 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. – 
Proc. Adm. nº 001/2023. 

  
Cachoeiras de Macacu/RJ, 13 de março de 2023. 

 
Gilvana Azevedo Miranda 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 
 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

